
1 

 

Csákberény Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
6./2012. (V.20.) önkormányzati rendelete 

egyes tiltott, kirívóan közösségellenes magatartásokról 
 
Csákberény Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143.§ (4) bekezdés e) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi CXL. törvény 8.§ (1) 
bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
I. Fejezet 

Eljárási szabályok 
1. A rendelet hatálya 

 
1.§ (1) A rendelet hatálya kiterjed a Csákberény Község közigazgatási területén megvalósuló, 
az e rendelet II. Fejezetében meghatározott magatartásokra. 
(2) A rendelet hatálya kiterjed valamennyi, az (1) bekezdésben meghatározott magatartást 
megvalósító természetes és jogi személyre, továbbá jogi személyiséggel nem rendelkező 
szervezetre (a továbbiakban: az elkövetőre). 
 

2. Az eljáró hatóság 
2.§ A tiltott, kirívóan közösségellenes magatartásokkal kapcsolatos közigazgatási hatósági 
eljárás lefolytatása a polgármester hatáskörébe tartozik. 
 
 

3.A tiltott, kirívóan közösségellenes magatartásokkal kapcsolatos jogkövetkezmények 
 
3.§ (1) A tiltott, kirívóan közösségellenes magatartások elkövetőivel szemben ezer forinttól 
ötvenezer forintig terjedő igazgatási bírság kiszabásának van helye. 
 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott igazgatási bírságot az elkövető az első fokú határozat 
jogerőre emelkedésétől számított 15 napon belül az önkormányzat bírságbevételi számlájára 
történő utalás útján köteles teljesíteni. 
 
4.§ Amennyiben a kirívóan közösségellenes magatartás csekély súlyú, a cselekmény 
elkövetője pedig az elkövetést megelőző egy évben a településen nem valósított meg más, 
kirívóan közösségellenes magatartást, a hatóság pénzbírság alkalmazása helyett az elkövetőt 
határozatában kötelezi, hogy a jövőben tartózkodjon hasonló cselekmények elkövetésétől, 
továbbá tájékoztatja őt az ismételt elkövetés lehetséges jogkövetkezményeiről. 
 
5.§ (1) A jogkövetkezmények alkalmazása során minden esetben tekintettel kell lenni az 
elkövető személyi körülményeire, az elkövetett cselekmény súlyára, továbbá arra, hogy a 
jogkövetkezmény alkalmazásától mennyiben várható visszatartó erő. 
 
(2) Az igazgatási bírság mértékének meghatározásakor érvényesíteni kell a fokozatosság 
követelményét. 
 
 
 
 

II. Fejezet 



2 

 

Az egyes tiltott, kirívóan közösségellenes magatartások 
 

4. A helyi címer és zászló használatára vonatkozó rendelkezések megsértése 
 
6.§ Aki Csákberény Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a település a község 
jelképeiről és jelképeinek használatáról  szóló  rendeltében  azok előállítására, forgalomba 
hozatalára vagy használatára vonatkozó szabályokat megszegi, tiltott, kirívóan 
közösségellenes magatartást valósít meg. 
 

5. A települési környezet károsítása 
 

7.§  Aki Csákberény Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a helyi környezet  
védelméről, a közterületek és ingatlanok rendjéről, a település tisztaságról szóló rendeletének 
a környezet tisztántartására vagy a kerti hulladékok égetésére vonatkozó szabályait megsérti, 
tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást valósít meg. 
 

6. Az állattartás rendjének megsértése 
8.§ 
Aki ebet vagy mezőgazdasági haszonállatot Csákberény Községi Önkormányzat 
Képviselőtestületének az állattartásról szóló önkormányzati rendeletében  meghatározottaknál 
nagyobb számban tart, illetve az  eb tartásra vonatkozó előírásokat nem tartja be és a jogsértő 
állapotmegszüntetésére irányuló felszólítás kézhezvételétől számított harmincadik napig sem 
gondoskodik a jogszabálynak megfelelő létszám kialakításáról, tiltott, kirívóan 
közösségellenes magatartást valósít meg. 
 
 

7. A közterület-használat rendjének megsértése 
 
9.§   Aki közterületet Csákberény Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a 
közterületek használatáról szóló önkormányzati rendeletében előírt engedély nélkül, vagy az 
engedélyben foglaltaktól eltérő módon vesz igénybe, és a közterület használatával a használat 
megszüntetésére irányuló felszólítás kézhezvételét követő napon sem hagy fel, tiltott, kirívóan 
közösségellenes magatartást valósít meg. 
 

8. A temető rendjének megsértése 
 
10.§  Aki Csákberény Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a temető rendjét 
szabályozó önkormányzati rendeletében megállapított tilalmakat megsérti, kirívóan 
közösségellenes magatartást valósít meg. 
 
 

III. Fejezet 
Záró rendelkezések 

 
9. Hatálybalépés 

 
11.§  E rendelet 2012. május 20. napján lép hatályba. 
 
 

10. Hatályon kívül helyező rendelkezések 



3 

 

12.§  (1) Hatályát veszti 
a) Csákberény Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a közterületek használatáról és 
közterületek rendjéről szóló 22/2009. (X.01.) önkormányzati rendeletének 14.§ (1)-(2) 
bekezdése 
 
b) Csákberény Községi Önkormányzat Képviselő-testületének  a község jelképeiről és 
jelképeinek használatáról szóló  16/1994.(IX.29.) önkormányzati. rendeletének a 9.§-a. 
 
c) Csákberény Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a helyi környezet  védelméről, 
a közterületek és ingatlanok rendjéről, a település tisztaságról szóló 4/2000.(III.13.) 
önkormányzati rendeletének 16.§ (1)-(2) bekezdése, 
 
d) Csákberény Községi Önkormányzat Képviselő-testületének az állattartásról szóló 6/1998. 
(V.17.) önkormányzati rendeletének 19.§ (1)-(2) bekezdése 
 
 
 
 
dr. Vécsei László Vilmos                                                             Kovácsné Szabó Erika 
        polgármester                                                                                   körjegyző 
 
 
 
Záradék: A rendelet kihirdetve 2012. május. 20  napján. 
 
                                                                                     Kovácsné Szabó Erika 
                                                                                                 körjegyző 
 
 

 


